PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	02. 08. 2017
	№
	981

Об утверждении Положения «О порядке

реализации древесины, образуемой

в результате уставной деятельности

МКУ «Снежинское лесничество»

В целях совершенствования деятельности МКУ «Снежинское лесничество» в сфере реализации древесины, образуемой в результате уставной деятельности МКУ «Снежинское лесничество», с учётом распоряжения администрации Снежинского городского округа от 12.05.2017 № 112-р «О комиссии по вопросам реализации древесины»,             на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке реализации древесины, образуемой в результате уставной деятельности МКУ «Снежинское лесничество» (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю               за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы городского округа

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Востротину Д.С.  - 1

Кретову С.Г.  - 1

газета «Известия…» (Карпову)  - 1

МБУ «ИНФОРМКОМ»  - 1

МКУ «Снежинское лесничество»  - 1

Е.В.Кулешов
директор МКУ «Снеж.лесничество»

А.А.Воронов, 150

начальник правового управления

га 1  06.07.2017

926

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Снежинского городского округа
от 02. 08. 2017 №  981
ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке реализации древесины, образуемой в результате

уставной деятельности МКУ «Снежинское лесничество»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок реализации древесины, образуемой в результате рубок ухода, прочих рубок, вырубки опасных деревьев, рубки лесных насаждений в целях организации строительства (реконструкции) и иных целях на территории Снежинского городского округа, а также древесины, заготавливаемой гражданами для собственных нужд в порядке, утвержденном действующим законодательством и соответствующими правовыми актами  администрации Снежинского городского округа.

1.2. Реализация древесины осуществляется на основании коллегиальных решений постоянно действующей комиссии, образованной распорядительным актом администрации города Снежинска.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, законодательством Российской Федерации и Челябинской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления города Снежинска, лесохозяйственным регламентом, действующими на территории Снежинского городского округа, а также настоящим Положением.

1.4. Место нахождения комиссии: город Снежинск, ул. Свердлова, 24.
2. Цели и задачи комиссии
2.1. Целями деятельности комиссии является:

1) реализация древесины заявителям (приобретателям) с целью обеспечения справедливого баланса интересов участников   предпринимательского сообщества в сфере реализации и переработки древесины;

2) соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, обеспечение равных условий как при проведении работ по заготовке древесины, так и при ее реализации;

2

3) исключение возможности злоупотреблений и коррупции в процессе работ по освоению лесов в границах Снежинского городского округа.
2.2. Задачей комиссии является обеспечение оперативного принятия решений по вопросам реализации древесины, образуемой в результате уставной деятельности МКУ «Снежинское лесничество».

3.  Полномочия, состав и обязанности членов комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя, членов комиссии и секретаря. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости (но не реже 2-х раз в год). Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть заблаговременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением администрации Снежинского городского округа и публикуется в СМИ.

3.2. Комиссия имеет право:

- проверять соответствие объемов заготовки древесины, места рубок, порядок ведения документации в МКУ «Снежинское лесничество»;

- распределять объемы (в метрах кубических) и места реализации (с указанием расположения каждой лесосеки);

- проверять порядок реализации древесины;

- рассматривать заявления, жалобы и предложения приобретателей древесины. В случае подтверждения их объективности и целесообразности применения, давать указания руководству МКУ «Снежинское лесничество», которые обязательны для последних.

3.3. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии.
3.4. Председатель комиссии имеет право:

- давать поручения членам комиссии по подготовке предложений,
писем, материалов для рассмотрения на комиссии;

- привлекать специалистов, обладающих специальными
знаниями для участия в заседаниях комиссии;

- созывать в случае необходимости внеочередное заседание
комиссии;

3

- контролировать правильность и своевременность подготовки
секретарем комиссии протоколов заседаний комиссии с изложением особых мнений, высказанных на заседаниях членами комиссии.

3.5. Председатель комиссии обязан:

- созывать заседания комиссии;

- организовывать обсуждение и голосование по рассматриваемым
вопросам на заседаниях комиссии;

- подписывать протоколы заседаний комиссии и отчёты о её деятельности – осуществлять контроль за исполнением решений, принятых комиссией.

3.6. В отсутствие председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.

3.7. Члены комиссии имеют право:

- участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых
вопросов на заседаниях комиссии;

- высказывать замечания, вносить предложения и дополнения в
письменном или устном виде в ходе работы заседаний комиссии;

- высказывать особое мнение с обязательным внесением его в
протокол заседания.

3.8. Член комиссии обязан:

- участвовать в заседаниях комиссии, принимать решения по вопросам повестки заседания;

- своевременно выполнять поручения председателя комиссии.

3.9. Секретарь комиссии имеет право:

- участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых
вопросов на заседаниях комиссии;

- высказывать замечания, вносить предложения и дополнения в
письменном или устном виде в ходе работы заседаний комиссии;

- высказывать особое мнение с обязательным внесением его в
протокол заседания.

3.10. Секретарь комиссии обязан:

- вести протокол заседания комиссии;

- представлять протокол для подписания председателю комиссии в
течение трёх рабочих дней после проведенного заседания комиссии;

- осуществлять подготовку проекта повестки дня очередного
заседания комиссии, рассылать утверждённую председателем комиссии
повестку дня (с необходимыми приложениями) всем членам комиссии и
приглашённым лицам не позднее чем за 3 рабочих дня до назначенной даты заседания комиссии;
- извещать всех членов комиссии о дате внеочередного заседания
телефонограммой не менее чем за один рабочий день до начала заседания
комиссии;

4

- осуществлять сбор жалоб и предложений по вопросам
компетенции комиссии и не позднее чем за три рабочих дня до заседания
комиссии представлять их для рассмотрения членам комиссии;

- осуществлять подготовку выписок из протокола решений
комиссии;

- готовить и представлять на подпись председателю комиссии отчёты о её деятельности для направления в администрацию Снежинского городского округа.

3.11. Комиссия в процессе принятия решений о распределении древесины между заявителями руководствуется следующими критериями:

- впервые заявившиеся потребители приобретают (покупают)  древесину мягколиственных пород в объеме расчетной лесосеки без ограничения объёмов;

- для иных лиц, ранее приобретавших древесину в МКУ «Снежинское лесничество», при выделении древесины комиссией  учитывается обоснованная информация директора МКУ «Снежинское лесничество» о качестве исполнения ранее заключенных договоров и соблюдение ими требований технологических карт заготовки древесины.

4. Выделение древесины из резервного фонда
4.1. Резервный фонд древесины создается в целях удовлетворения потребностей в древесине муниципальных организаций и учреждений, а также на случай чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий (пожары,
наводнения, техногенные и производственные аварии и т.д.). Резервный фонд составляет 1500 куб.м от расчетной лесосеки (корневой запас) как по хвойному, так и по мягколиственному хозяйству.

4.2. Комиссия имеет право распорядиться 15% объёмом резервного фонда с контролем за его пополнением в течение календарного полугодия с момента расходования.